
PROTOKÓŁ Nr 6/2015 

 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Oświaty, Budownictwa i Transportu 

w dniu 19 czerwca 2015 roku. 

 
Posiedzenie trwało od godz.10

00
 do godz. 10

55 
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Brańsk,      

ul. Rynek 8, 17-120 Brańsk. 

 
Na posiedzeniu obecni: 

1. Grażyna Płonowska  Przewodniczący Komisji 

2. Sylwester Bobel  Z-ca Przewodniczącego Komisji 

3. Krzysztof Bobel  Członek Komisji 

4. Anna Czesława Żero  Członek Komisji 

5. Henryk Żyłowski  Członek Komisji 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

 
1.  Andrzej Jankowski   Wójt Gminy Brańsk 

2. Elżbieta Janina Szymańska Zastępca Wójta 

3. Feliks Aleksander Wróblewski Przewodniczący Rady Gminy 

4. Łukasz Twarowski  Adwokat 

 

Listy obecności w załączeniu do protokołu. 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Analiza projektów uchwał pod obrady VII sesji Rady Gminy Brańsk przyjętych 

Zarządzeniem Nr 56/2015 Wójta Gminy Brańsk z dnia 15 czerwca 2015r w sprawie 

przygotowania projektów uchwał pod obrady VII sesji Rady Gminy Brańsk. 

a) wyrażenie opinii w tej sprawie. 

5. Sprawy różne. 

6. Zapytania i wolne wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad.1-2 Przewodnicząca Komisji powitała przybyłych członków komisji oraz osoby zaproszone. 

Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum. Odczytała proponowany porządek posiedzenia 

i zwróciła się do członków komisji o zgłaszanie wniosków lub propozycji zmian. Wobec braku 

wniosków poddała pod głosowanie jego zatwierdzenie. Komisja RGOBiT głosami 5 -za, 

przeciwnych -0, wstrzymujących -0 porządek posiedzenia przyjęła. 

 

Ad. 3 Analiza projektów uchwał pod obrady VII sesji Rady Gminy Brańsk:  

Głos zabrała Pani Elżbieta Janina Szymańska – Zastępca Wójta, która przedstawiła wniosek 

Wójta Gminy Brańsk z dnia 12 czerwca 2015 r. z projektem uchwały w sprawie odwołania 

Skarbnika Gminy Brańsk Pani Zdzisławy Iwańczuk.  

Następnie przedstawiła wniosek Wójta Gminy Brańsk z dnia 12 czerwca 2015 r z projektem 

uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Brańsk Pani Moniki Dygas. Zastępca Wójta 

poinformowała, że powołanie nowego skarbnika gminy, Wójt uzasadnia tym, iż jest to długoletni 

pracownik, z odpowiednim wykształceniem, doświadczeniem, przez pół roku nieobecności Pani 

Skarbnik Zdzisławy Iwańczuk ją zastępowała. W tym okresie nie zostały stwierdzone żadne 

zaniechania w dziale finansowym, wszystko było należycie prowadzone.  

Wójt Gminy dodał, że nie będzie zatrudniony na to stanowisko nowy pracownik a zadnia 

wykonywane do tej pory przez Panią Dygas zostaną podzielone między pracowników Referatu 



Finansowo-Budżetowego.  

(wnioski i projekty uchwał stanowią załączniki do protokołu). 
 

   Następnie na polecenie Wójta Gminy - inspektor Pani Alina Adamczyk odczytała treść z kopii 

skargi na obecną Panią Skarbnik – Kierownika Referatu Finansowo-Budżetowego wniesionej      

w dniu 27 kwietnia 2015r. do Wójta Gminy przez pracowników Referatu Finansowo-

Budżetowego (kopia skargi nie stanowi załącznika do protokołu, gdyż odczytano ją tylko do 

wiadomości  Komisji RGOBiT). 

   

Po wysłuchaniu skargi radny Pan Krzysztof Bobel zapytał – „ a co w takim razie Pani 

Skarbnik dobrego zrobiła przez tyle lat?”  

 

Nikt w tej sprawie nie zabrał głosu. 

    

W dalszej części posiedzenia, Przewodniczący Rady Gminy Pan Feliks Aleksander Wróblewski 

przekazał Przewodniczącej Komisji Pani Grażynie Płonowskiej do odczytania pismo Pani 

Zdzisławy Iwańczuk Skarbnik Gminy, skierowane do Przewodniczącego Rady – (treść pisma 

nie stanowi załącznika do protokołu, została odczytana tylko do wiadomości Komisji RGOBiT). 

 

   Głos zabrała Pani Grażyna Płonowska - Przewodnicząca Komisji  - poprosiła                      

o wypowiedzi członków komisji, co sądzą w tej sprawie, po usłyszeniu zarzutów wobec Pani 

Skarbnik przedstawionych na Komisji i po zapoznaniu się z pismem Pani Skarbnik skierowanym 

do Przewodniczącego Rady biorąc pod uwagę wcześniejsze rozmowy  z Panem Wójtem.  

   Głos zabrał radny Sylwester Bobel, który poinformował, że jest za wcześniejszą propozycją 

Pana Wójta, aby odroczyć sesję i nie podejmować uchowały o odwołaniu Pani Skarbnik na 

dzisiejszej sesji. 

 

   Następnie Przewodnicząca poprosiła o wypowiedź Przewodniczącego Rady, z którym 

kontaktowała się Pani Skarbnik. 

 

Przewodniczący Rady Gminy - „przedstawiałem już swoje racje do Wójta Gminy, radnym  ale 

powiem jeszcze raz  - „wpłynął do mnie ten wniosek Pani Skarbnik i wiem, że Pani Skarbnik 

chciałaby się do niego ustosunkować,  bo nie dostała na piśmie żadnych zarzutów. Wiem, że 

jakieś ustne zarzuty były przez Pana Wójta dla Pani Skarbnik przedstawione i moim zdaniem 

(moje prywatne zdanie) „nawet skazańcowi przysługuje prawo do obrony”,  i tak po zakończeniu 

zwolnienia, które jest do 15 lipca br. (Pani Skarbnik mnie informowała),  że wtedy na piśmie 

ustosunkuje się do tych zarzutów, także informowała mnie, że dalszej współpracy nie widzi        

z gminą i po ustosunkowaniu się do tych zarzutów sama złoży rezygnację z pełnienia funkcji 

Skarbnika.  

   Jako Przewodniczący Rady chciałbym, aby z pracownikiem, który przepracował w gminie 

ponad 40 lat, gdzie nasza gmina była dla okolicznych gmin przedstawiana, jako wzór 

gospodarności (jest to między innymi zasługa Pani Skarbnik) rozstać się po ludzku. Zarzuty są 

jakie są, ja się do nich nie będę odnosił, bo nie chcę być stronniczy. Nie w każdym przypadku, 

gdy jest pracodawca i pracownik, pracownik podoba się pracodawcy i na odwrót.   Natomiast – 

„Pan Wójt mówił, że są jakieś zarzuty” ja po zapoznaniu się ze  skargą widzę „tak dla 

prokuratora to w niej nie ma nic”. 

 

Głos zabrał Wójt Gminy – „udostępnienie komputerów do czyszczenia – to jak Pan to widzi?” 

 

Przewodniczący Rady – „Panie skarżące,  piszą w skardze „w jednym miejscu”,  że  Pani 

Skarbnik czyściła komputery”. 

 

Wójt Gminy powiedział – „nie Ona, tylko udostępniła komputery”.  

Dalej mówił Przewodniczący Rady – „to proszę postawić zarzuty komuś innemu, kto to robił. 

Ona w ogóle nie ma pojęcia o komputerach, to jest 70-letnia kobieta”. 



 

Głos zabrała Zastępca Wójta – „dobrze Pan mówi, nie ma pojęcia o obsłudze komputera”. 

 

Przewodniczący Rady powiedział – „to rozejdźmy się z Nią „w pokoju”. 

 

Głos zabrał Wójt Gminy, który powiedział – „to dlaczego Pani Skarbnik nie złożyła 

wypowiedzenia jak miała możliwość?”. 

 

Głos zabrała Zastępca Wójta – „w tej chwili jest sytuacja taka, jak Pan Wójt przyszedł tutaj do 

urzędu, „była rozmowa”,  że w przypadku utraty zaufania przez Wójta lub podjęcia decyzji przez 

Wójta o niemożliwości dalszej współpracy z Panią Skarbnik, „padły wówczas zobowiązania        

z Jej ust, że Ona sama zrezygnuje”. W ostatnim czasie takie właśnie rozmowy o braku zaufania 

ze strony Wójta, były przeprowadzone z Panią Skarbnik, byłam światkiem tych rozmów, był Pan 

Bobel światkiem tych rozmów,  Pani Skarbnik powiedziała, że nie zrezygnuje, bo jeszcze nie 

jedną „młodą zaskoczy” a to zaskoczenie polega na tym, że nie ma tygodnia, aby był dobrze 

sprawdzony przez Nią przelew”.  

 

Przewodniczący Rady – „przez 30 lat gmina funkcjonowała, nie popadła w żadne długi. Wie 

Pani ile gmina ma długu?”   

 

Zastępca Wójta – „ a wie Pan jakie są obowiązki kierownika referatu?- sprawdzanie tego co 

idzie do podpisu Wójta, to nie Wójt ma sprawdzać. Podstawową rzeczą, którą robi urząd – 

podstawowym zadaniem Pani księgowej jest sprawdzanie przelewów”.  

 

Przewodniczący Rady – „obowiązkiem Przewodniczącego Rady jest zadbać o to, aby gmina 

funkcjonowała dobrze,  sprawy wewnętrzne  załatwia Wójt z pracownikami”.  

 

Zastępca Wójta – „skoro Wójt nie widzi możliwości współpracy i pracownicy nie widzą 

współpracy z Panią Skarbnik, dlatego kierują wniosek do Rady”. 

 

Przewodniczący Rady skierował pytanie do Wójta -  „w jaki sposób przebiegała procedura 

odwołania Pani Skarbnik, o której godzinie Pan Wójt Ją poinformował, że zwalnia?” 

 

Głos zabrał radca prawny – „ nie było jeszcze żadnej procedury zwolnienia, jedynym 

uprawnionym organem jest Rada Gminy i to od Rady zależy czy chcą skarbnika odwołać czy 

nie. Skarga na Panią Skarbnik została Państwu przedstawiona, chociaż zastanawiałem się czy ją 

Państwu przedstawiać, bo odwołanie nie jest oparte na skardze. Przewodniczący Rady mówi 

„rozejdźmy się w pokoju”, właśnie to jest próba takiego rozejścia się, bo to nie jest 

dyscyplinarne odwołanie. Dyscyplinarne odwołanie odbywałoby się wówczas, po zakończeniu 

trwania postępowania dyscyplinarnego,  a ono się nie zakończyło i ono jeżeli Pani Skarbnik 

zostałaby  odwołana wcześniej, będzie umorzone”. 

 

Przewodniczący Rady – „proszę powiedzieć w jaki sposób można odwołać dyscyplinarnie 

Panią Skarbnik? 

 

Dalszych wyjaśnień udzielał radca prawny – „zaraz powiem tylko dokończę to co miałem 

powiedzieć, na razie jest to odwołanie zwykłe za wypowiedzeniem z powodu utraty zaufania,      

a skarga została tylko Państwu przedstawiona, jako potwierdzenie, że nie jest to jakieś „widzi mi 

się Wójta”, chociaż jeżeli Wójt nie widzi współpracy z jakiejkolwiek przyczyny, może złożyć 

taki wniosek o odwołanie. Natomiast jeżeli chodzi o to odwołanie dyscyplinarne, to Wójt składa 

po prostu inny wniosek. Tak samo to się odbywa, tylko wtedy nie ma okresu wypowiedzenia       

i nie należy się odprawa trzymiesięczna do tego wypowiedzenia. Wójt składa wniosek                 

i uzasadnia go, że np. nastąpiło oczywiste naruszenie obowiązków pracowniczych, albo 

popełniono jakieś przestępstwo, stwierdzone wyrokiem a nie, że toczy się coś w prokuraturze.    



A jeżeli to postępowanie dyscyplinarne wobec Pani Skarbnik miałoby się kończyć, to słusznie 

Pan Przewodniczący zauważył, że w tej skardze „nie ma nic dla prokuratora”, w 100% się z tym 

zgadzam. To, że ja dzisiaj mówię, że w tej skardze nie ma nic do prokuratora to nie znaczy,       

że tak jest  do końca. Bo na podstawie skargi dopiero jest wszczynane postępowanie 

dyscyplinarne. Pani Zastępca Wójta informowała mnie, że Państwo pytaliście dlaczego ta skarga 

nie poszła do prokuratora, bo jak Pan sam zauważył w skardze nie ma nic do prokuratora”.   

Przewodniczący Rady -    „po raz pierwszy słyszę o tej skardze a Pan Wójt mówił wcześniej,   

że skarga nadaje się do prokuratora”. 

 

Dalszych wyjaśnień udzielił radca prawny – „ponieważ Pan Wójt ma trochę większą wiedzę 

na temat tej skargi niż Państwo ale nie możemy Państwu niestety przedstawić tego, co 

pracownicy mówią, bo postępowanie administracyjne jest jawne ale tylko dla stron 

postępowania. Organem wykonawczym gminy jest wójt i tylko dla wójta i stron postępowania 

materiały są dostępne do wglądu.  Gdyby wójt uznał, że w wyniku zakończenia postępowania, 

trzeba wymierzać jakąś karę dyscyplinarną  dla Pani Skarbnik,  to pewnie Pani Skarbnik ale nie 

na sesji czy na Komisji ale w postępowaniu dyscyplinarnym byłaby wysłuchiwana. Jeżeli 

wcześniej byłaby Pani Skarbnik odwołana,  to wtedy nie ma powodu i to postępowanie 

administracyjne należałoby umorzyć, bez kierowania czegokolwiek do prokuratury. Nie chcę 

wchodzić w szczegóły, co ci pracownicy mówią szerzej, po to jest prowadzone to postępowanie 

wyjaśniające i tak długo trwa, bo każdego trzeba wysłuchać, porozmawiać, zadać odpowiednie 

pytania. Skargę podpisało 12 osób ale konkretnie nie wiadomo kto jaki zarzut postawił Pani 

Skarbnik”. 

 

Przewodniczący Rady – „Panie Wójcie czy po otrzymaniu tej skargi czy wezwał Pan Panią 

Skarbnik i skarżących i konsultował Pan naocznie to co jest napisane. Pan jako pracodawca ma 

obowiązek wyjaśnić sprawę na jak najniższym szczeblu”. 

 

Głos zabrała Zastępca Wójta – „Panie Przewodniczący postępowanie wyjaśniające w sprawie 

skargi jest w toku, zostali przesłuchani pracownicy 12 osób i trzeba teraz ustalić - uzasadnić czy 

w ogóle były podstawy do tej skargi”.  

 

Przewodniczący Rady – „czyli tak naprawdę nie ma nic”. 

 

Dalej mówiła Zastępca Wójta – „ jest zebrany materiał dowodowy, nie jest wysłuchana Pani 

Skarbnik i do tego zmierza pokojowe rozejście się wójta z Panią Skarbnik, że w ogóle być może 

w tym postępowaniu dyscyplinarnym nie będzie wysłuchiwana. Jeżeli Pani Skarbnik zostanie 

wysłuchana to wówczas będzie kompletny  materiał dowodowy, do zamknięcia tego 

postępowania dyscyplinarnego i wydania decyzji albo o uznanie skargi za bezzasadną albo         

o ukaranie jakąś karą dyscyplinarną zgodnie z kodeksem pracy i ewentualne skierowanie 

materiału do prokuratury ale to jest robione po skończeniu postępowania. Pani Skarbnik byłaby 

wysłuchiwana na najniższym szczeblu i na koniec, bo do czego miałaby się wcześniej 

ustosunkować – do zarzutów skierowanych generalnie. Pani Skarbnik mogłaby powiedzieć 

„konkretnie nie wiem, kto jaki zarzut ma do mnie”. 

 

Przewodniczący Rady – „czy Pani Skarbnik na dzień dzisiejszy powinna dostać zarzuty jakie 

się jej stawia na piśmie? 

 

Radca prawny zapytał – „czy chodzi Panu o postępowanie dyscyplinarne czy o ten wniosek     

o odwołanie? 

Przewodniczący Rady – „tak ogólnie, bo wójt składa wniosek na piśmie o odwołanie ale jakie 

ma zarzuty? 

 

Wójt Gminy odpowiedział  – „brak zaufania”. 

 



Dalej mówił radca prawny – „ w tym przypadku o odwołanie za wypowiedzeniem, Skarbnik 

nie musi otrzymać zarzutów, natomiast do wniosku o odwołanie dyscyplinarne musi być 

uzasadnienie, że np. naruszono dyscyplinę finansów publicznych albo naruszono obowiązki 

pracownicze, natomiast to postępowanie, które jest dzisiaj w ogóle nie wymaga uzasadnienia ale 

jakieś tam punkty z tego co wiem zostały przez Wójta wskazane. Zwykłe odwołanie nie wymaga 

uzasadnienia, przedstawiania zrzutów i nie wymaga obecności odwoływanego. Z tego co wiem 

była też próba rozmowy, aby Pani Skarbnik zrezygnowała i odeszła z pracy sama. Pani Skarbnik 

jednak nie wyraziła na to zgody mimo, że byłem poproszony o przygotowanie takiego pisma, że 

sama rezygnuje. Pani Skarbnik tego pisma nie podpisała, (nie byłem przy tej rozmowie, nie 

wiem jak to przebiegało) natomiast z uwagi na to, że nie wyraziła zgody na   odejście sama, wójt 

jako jedyny uprawniony w tym zakresie złożył wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej                

i o odwołanie ale nie dyscyplinarne mimo, że skarga została Państwu przedstawiona, tylko 

zwykłe odwołanie za wypowiedzeniem z uwagi na utratę zaufania wójta i innych pracowników 

do Pani Skarbnik”.  

Przewodniczący Rady stwierdził – „czyli ta skarga nas tutaj radnych nie interesuje?. 

 

Odpowiedzi udzielił Radca prawny – „w pewnym sensie interesuje, ponieważ została Państwu 

przedstawiona i stąd też wzięła się utrata zaufania wójta i pracowników do Pani Skarbnik”. 

 

Głos zabrał radny Ryszard Wietoszko – „ co to za skarga, jestem ciekawy, kto ten scenariusz 

pisał, to żadna sztuka „ani śmieszna ani rozpaczliwa”, jeżeli ktoś kogoś kontroluje, jeżeli 

kierownik referatu nie ma prawa skontrolować swego podwładnego to ja dziękuję” 

 

Wójt Gminy powiedział – „ w skardze napisano, że Pani Skarbnik kontroluje pracownika       

po przyjściu z urlopu lub w ostatni dzień jak ktoś idzie na urlop”.  

 

Przewodniczący Rady zapytał – „czy w przepisach gminy jest zapisane kiedy można 

kontrolować?” 

 

Głos zabrała Zastępca Wójta – „ jak najbardziej kontrole można przeprowadzać ale są pewne 

granice, „szarpanie pracowników” jest to przekroczenie nietykalności osobistej a były takie 

przypadki, przy interesantach i już jest przekroczenie. Natomiast to, że kierownik kontroluje 

pracownika, to jak najbardziej jest zasadne”. 

 

Przewodniczący Rady zapytał – „czy były o tym zgłoszenia?” 

Zastępca Wójta powiedziała  – „ tak do mnie”. 

 

Przewodniczący Rady – „ co Pani z tym zrobiła?” 

 

Zastępca Wójta – „wszczęłam postępowanie wyjaśniające”. 

 

Głos zabrał radny Ryszard Wietoszko, który stwierdził – „w tej chwili Wójt ze swym 

Zastępcą uzupełniają się treściami”. 

 

Wójt zapytał – „o co Panu chodzi? Co Pan sugeruje?” 

 

Głos zabrał radny Ryszard Wietoszko – „ jak można wystąpić o zwolnienie pracownika         

na podstawie braku zaufania?” 

Odpowiedział Wójt Gminy  – „proszę Pana mam takie prawo”.  

 

Głos zabrał Przewodniczący Rady – „ to jest Pana Wójta prawo aby dobierać pracowników do 

siebie, a my radni mamy takie prawo aby odwołać albo nie odwołać, natomiast ja chciałbym 

wysłuchać, co Pani Skarbnik ma w tym temacie do powiedzenia, do obrony, wtedy każdy radny 

ma jeden głos i zagłosuje jak będzie uważał. Ja nie jestem ani „za” ani „przeciw”, wiem że Pani 



Skarbnik przepracowała x lat w tej gminie, że czas już Jej odejść na emeryturę i Ona sama          

to wie, niech idzie w spokoju. A my powinniśmy pożegnać tak jak nam się należy. Co do 

wniosku, który do mnie wpłynął,  jak radni zadecydują tak będzie”.  

 

Głos zabrał Wójt Gminy i  powiedział, że dążył do pokojowego rozwiązania sprawy. 

  

 W tym momencie posiedzenia jeden z członków komisji powiedział, że jak są podstawy     

do dyscyplinarnego zwolnienia Pani Skarbnik, to Wójt niech zwalnia.  

 

Głos zabrał radca prawny – „Państwo mówicie aby zwalniać dyscyplinarnie,  wójt nie zwania 

dyscyplinarnie to i tak musi być decyzja Rady Gminy, radni odwołują albo za wypowiedzeniem 

albo dyscyplinarnie - po wyroku. Jeżeli Państwo chcecie aby Pani Skarbnik się ustosunkowała 

do wniosku o odwołanie albo jeżeli chcecie aby sama złożyła wypowiedzenie to jest zgoda wójta 

na wprowadzenie do porządku sesji punktu o przełożenie sesji za tydzień. Ja mogę tylko 

zasugerować (ale to Państwo podejmiecie decyzję), ja bym nie odraczał sesji na tak długo jak 

mówił Przewodniczący Rady do 15 lipca, tylko na tydzień ponieważ za tydzień w piątek nie 

skończy się jeszcze to prowadzone postępowanie dyscyplinarne, czyli w przypadku odwołania  

Pani Skarbnik sprawa zostanie umorzona. W przypadku nie odwołania to prowadzone  

postępowanie będzie musiało się zakończyć jakąś decyzją. Do soboty jest termin zakończenia 

postępowania dyscyplinarnego, należałoby je przedłużyć na wysłuchanie Pani Skarbnik i wtedy 

nie będzie już rozejścia się pokojowego i tak jak wójt mówił prawdopodobnie nie będzie           

to decyzja dla Pani Skarbnik korzystna”.   

   Po burzliwej dyskusji między radnymi Przewodnicząca Komisji Pani Grażyna Płonowska 

podsumowując wszystkie wypowiedzi złożyła propozycję  –    „skoro dzisiaj nie odwołamy Pani 

Skarbnik dajmy jej czas do piątku na zastanowienie się i na ewentualne złożenie wniosku           

o odwołanie ale załatwmy już tą sprawę, skoro sama w piśmie do Przewodniczącego Rady 

wyraża chęć odejścia”.  

 

- Komisja RGOBiT po zapoznaniu się z materiałem na sesję biorąc pod uwagę treść pisma 

Skarbnika Gminy do Przewodniczącego Rady zgodziła się z propozycją Przewodniczącej 

Komisji - odroczenia sesji do dnia 26 czerwca 2015r (piątek) do godz. 12
00

 aby dać czas Pani 

Skarbnik na zastanowienie się i podjęcie decyzji  w sprawie ewentualnego złożenia 

wypowiedzenia. W głosowaniu nad propozycją Przewodniczącej Komisji wzięło udział 5 

członków Komisji RGOBiT – za propozycją oddano 5 głosów, przeciwnych -0, wstrzymujących 

-0. Komisja RGOBiT jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała propozycję Przewodniczącej 

Komisji. 

 

Ad.5  Spraw różnych nie poruszano.  

 

Ad. 6 Nie wnoszono zapytań i wolnych wniosków. 

 

Ad. 7 Wobec wyczerpania porządku posiedzenia, Przewodnicząca Komisji Pani Grażyna 

Płonowska o godz. 10:55 zamknęła posiedzenie.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant: 

Alina Adamczyk 

           Przewodniczący Komisji 

                                                                                  Rozwoju Gospodarczego, Oświaty, 

                                                                                  Budownictwa i Transportu 

 

                                                                                   Grażyna Płonowska   


